
СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25.03.2010 № 04
п. Заводской

Об установлении налога на имущество
физических лиц

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым
кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1
«О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования, на основании
протеста прокурора Парабельского района Исх. 1-241в-09 от 15.02.2010,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Ввести на территории муниципального образования налог на имущество физических лиц.
Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками
имущества на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального
закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в  Российской Федерации», Закона РФ от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах
на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества, находящегося в
собственности физических лиц  и расположенного на территории муниципального образования:

1) жилой дом;
2) квартира;
3) комната;
4) дача;
5) гараж;
6) иное строение, помещение и сооружение;
7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1 - 6 настоящей

статьи.
3. Установить ставки налога в следующих пределах:  

Суммарная инвентаризационная   
стоимость объектов налогообложения

Ставка налога

До 300 000 рублей (включительно)  До 0,1 процента (включительно)        
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Свыше 300 000 рублей до 500 000   
рублей (включительно)             

Свыше 0,1 до 0,3 процента             
(включительно)                        

Свыше 500 000 рублей              Свыше 0,3 до 2,0 процента             
(включительно)                        

4. В бюджет поселения зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц,
находящиеся в пределах границ муниципального образования.

5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся
объектом налогообложения на территории муниципального образования, льготы, установленные в
соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах
на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

6.Определить исполнителем работ по оценке объектов недвижимости на территории
Заводского сельского поселения и предоставления сведений в налоговые органы Парабельский
филиал ОГУП ТОЦТИ

7.Настоящее решение подлежит опубликованию.
8. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2010 года.

9.Признать утратившими силу решение Совета Заводского сельского поселения от 10.08.2006 №28
«Об установлении налога на имущество физических лиц», решение Совета Заводского сельского
поселения от 25.01.2007 №01 «О внесении дополнения в решение Совета Заводского сельского
поселения №28 от 10.08.2006», решение Совета Заводского сельского поселения от 24.09.2007
№16 «О внесении изменений в решение №28 от 10.08.2006».

Глава поселения Л.В. Савельева


